АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ - ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.КадыроваД nojayurt@mail.ru.T/<j) 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" U " О 2015г. № ^

Об утверждении схемы объектов размещения отходов на территории
Ножай-Юртовского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06
октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления» и в целях формирования оптимальной
схемы объектов размещения отходов на территории Ножай-Юртовского
муниципального района постановляю:

1. Утвердить:
- оптимальную схему объектов размещения отходов на территории

Ножай-Юртовского муниципального района согласно Приложению 1;
- перечень объектов оптимального размещения отходов на территории

Ножай-Юртовского района Приложению 2.
2. Организациям, осуществляющим сбор отходов на территориях

поселений, организовать вывоз отходов только на объекты, утвержденные
настоящим постановлением.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений
осуществить ликвидацию свалок, не внесенных в список объектов
размещения отходов на территории Ножай-Юртовского муниципального
района.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Халкъан
дош» и разместить на официальном сайте noiayurt@mail.ru Ножай-
Юртовского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

mailto:noiayurt@mail.ru

Приложение №2
к постановлению администрации

Ножай-Юртовского муниципального района
от « /3 » о у 2015 г. №

Перечень
объектов оптимального размещения отходов на территории

Ножай-Юртовского муниципального района.

№
п/п

Место расположения свалки Кадастровый № Площадь
земельного
участка (га)

1 . с. Ножай-Юрт б/у 20:09:5602000:25 1,0
2. с. Зандак б/у 20:09:3001001: 1,0

с. Мескеты б/у 20:09:5202000: 2,0